平成 30年３月 19日

各 位

会 社 名 ロングライフホールディング株式会社

代表者名 代表取締役社長 遠藤 正一

     （ＪＡＳＤＡＱ・コード：4355)

問合せ先 常務取締役管理本部長 瀧村 明泰

     （TEL．06－6373－9191)

連結子会社における老人ホーム新設及び資金の借入に関するお知らせ

 当社の連結子会社である日本ロングライフ株式会社は、平成 30 年３月 19 日開催の取締役会に

おいて、下記のとおり有料老人ホームの新設及び新設に伴う資金借入の決議をいたしましたので

お知らせいたします。

記

1. 有料老人ホーム新設の理由

 当社の連結子会社である日本ロングライフ株式会社では、これまで関西圏に 18 ホームを

運営してまいりましたが、大阪府内における需要の伸長が予測されることから、新たに大

阪府池田市に有料老人ホームの新設を決定いたしました。

2. 当該子会社の概要

（１）名称 日本ロングライフ株式会社

（２）所在地 大阪市北区中崎西２丁目４番 12 号 梅田センタービル 25 階

（３）代表者の役職、氏名 代表取締役社長 小嶋 ひろみ

（４）事業内容 有料老人ホームの運営

（５）資本金 100百万円

3. 新施設の概要

（１）対象施設の名称 ロングライフ池田旭丘（仮称）

（２）所在地 大阪府池田市旭丘２丁目 230 番１号、362番５号

（３）資産の概要 敷地面積 2,647.99㎡

建物   鉄筋コンクリート造 地上３階建

（４）総投資額 約 1,500 百万円

4. 日程

（１）建物着工 平成 31年１月（予定）

（２）竣工 平成 31年 12月（予定）

（３）営業開始 平成 32年１月（予定）

5. 借入の概要

（１）借入先 株式会社りそな銀行

（２）借入額 1,500,000,000 円

（３）借入日 平成 30年 3 月 29日

（４）借入期間 22年 9ヵ月

（５）担保 融資対象物件

6. 今後の見通し

現在のところ、本件による平成 30 年 10 月期の業績予想に変更はありませんが、今後公表

すべき事実が発生した場合には速やかに公表いたします。

以上